HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	       BAN THƯỜNG VỤ
	                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 826/BTV-BTGCSLP
                     Sóc Trăng, ngày 25 tháng  3 năm 2024
V/v tuyên truyền, vận động cán bộ, HVPN,
   hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến

  tìm hiểu Chuyên đề năm 2024 “Học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách
 Hồ Chí Minh về phát huy bản sắc văn hóa
các dân tộc và con người Sóc Trăng, đáp ứng
    yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển”

    Kính gửi:

  - Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;

              - Ban Thường vụ Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố;

    - Lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối lực lượng vũ trang.
Căn cứ Kế hoạch số 86-KH/BTGTU, ngày 06/3/2024 của Ban Tuyên giáo tỉnh ủy về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Chuyên đề năm 2024 “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc và con người Sóc Trăng, đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và phát triển” (gọi tắt là Cuộc thi);
 Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh; Ban Thường vụ Hội LHPN huyện, thị xã, thành phố và lãnh đạo Hội Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang tuyên truyền, vận động cán bộ Hội, hội viên, phụ nữ (HVPN) hưởng ứng tham gia Cuộc thi với  nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về ý nghĩa, mục đích, nội dung của Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Chuyên đề năm 2024 do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức đến,  cán bộ Hội, HVPN trên địa bàn tỉnh tham gia cuộc thi.
2. Về thời gian: Cuộc thi được tiến hành liên tục trong 04 kỳ. Bắt đầu chính thức khởi động từ ngày 19/5/2024 và dự kiến kết thúc vào ngày 15/6/2024. Cụ thể:

+ Kỳ 1: từ ngày 19/5/2024 đến hết ngày 25/5/2024

+ Kỳ 2: từ ngày 26/5/2024 đến hết ngày 01/6/2024
+ Kỳ 3: từ ngày 02/6/2024 đến hết ngày 08/6/2024

+ Kỳ 4: từ ngày 09/6/2024 đến hết ngày 15/6/2024

 - Tổng kết và trao giải các kỳ thi và giải chung cuộc vào dịp kỷ niệm 55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh (1969 - 2024) và 55 năm ngày mất của Người (02/9/1969 – 02/9/2024).
4. Về nội dung: Các câu hỏi trắc nghiệm tập trung vào tư tưởng Hồ Chí Minh, các quan điểm, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về xây dựng văn hóa, phát triển con người; giá trị, bản sắc văn hóa, con người Sóc Trăng được hình thành trong quá trình đấu tranh giành độc lập dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; các chủ trương, nhiệm vụ, giải pháp của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng văn hóa các dân tộc, chăm lo nguồn lực con người theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh…
5. Về hình thức: Cuộc thi được được tổ chức theo hình thức trực tuyến tại địa chỉ Website: Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh (https://soctrang.dcs.vn). Để tham gia cuộc thi, thí sinh chọn 01 trong 02 cách sau:
+ Cách 1: Thí sinh vào trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh (https://soctrang.dcs.vn) và nhấp vào biểu tượng Cuộc thi để đăng ký dự thi hoặc bấm vào đường link: https://cuocthi.soctrang.dcs.vn
+ Cách 2: Quét mã QR Code bằng camara (trên IOS) hoặc vào phần quét mã QR trên ứng dụng Zalo (trên Android) để đăng ký thi. Mã QR Code có trong mục Tuyên truyền cuộc thi đăng đăng trên Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh.
(Đính kèm Thể lệ Cuộc thi theo Quyết định số 02-QĐ/BTC, ngày 06/3/2024 của Ban Tổ chức cuộc thi)
Các Ban, đơn vị báo cáo kết quả tham gia cuộc thi lồng ghép vào báo cáo hoạt động PTPN và công tác Hội định kỳ. Trong quá trình thực hiện, cần trao đổi thông tin, vui lòng liên hệ Ban Tuyên giáo - Chính sách, luật pháp Hội LHPN tỉnh qua số điện thoại:  3824241 - 0377672444; Email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
Nơi nhận:

  TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;

         PHÓ CHỦ TỊCH
- Đăng Website tỉnh Hội;

- Lưu: VT; BTG-CS,LP.

                                                                                                          (Đã ký)

                               Nguyễn Thị Diện
PAGE